3
3

Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «____»__________г. № ____
МОСКВА
Об определении железнодорожных пунктов пропуска через Государственную границу Российской Федерации для убытия с территории Российской Федерации товаров, классифицируемых в товарной позиции 4403 единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза, и о внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 15 июля 2010 г. № 521

В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона
«О таможенном регулировании в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:
1. Установить, что убытие с территории Российской Федерации товаров, классифицируемых в позициях 4403 11 000, 4403 12 000 1, 4403 12 000 2,
4403 12 000 3, 4403 21,4403 22, 4403 23, 4403 24, 4403 25, 4403 26 000 0,
4403 91, 4403 93, 4403 94 000 0 и  4403 99 000 1 единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза,  осуществляется только из железнодорожных пунктов пропуска через Государственную границу Российской Федерации по перечню согласно приложению.
2. Действие настоящего постановления не распространяется на товары, указанные в пункте 1 настоящего постановления, в случае, если они:
а) помещены под специальную таможенную процедуру в соответствии с пунктами 2 и 3 перечня категорий товаров, в отношении которых может быть установлена специальная таможенная процедура, и условий их помещения под такую таможенную процедуру, утвержденного Решением Комиссии Таможенного союза от 20 мая 2010 г. № 329;
б) убывают с территории Российской Федерации в соответствии с таможенной процедурой реэкспорта, если такие товары ранее прибыли на территорию Российской Федерации, находились в месте прибытия либо в иной зоне таможенного контроля, расположенной в непосредственной близости от места прибытия, и не помещались под какую-либо таможенную процедуру;
в) перемещаются между Калининградской областью и остальной частью территории Российской Федерации.
[bookmark: _GoBack]3. В пункте 1 постановления Правительства Российской Федерации                        от 15 июля 2010 г. № 521 «Об определении пунктов пропуска через государственную границу Российской Федерации для убытия
с территории Российской Федерации отдельных видов товаров» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, № 30, ст. 4095; 2018, № 23,
ст. 3293) слова «(коды ТН ВЭД ТС 4401, 4403, 4404, 4406)» заменить словами «(коды ТН ВЭД ЕАЭС 4401, 4403 (за исключением 4403 11 000,
4403 12 000 1, 4403 12 000 2, 4403 12 000 3, 4403 21,4403 22, 4403 23, 4403 24, 4403 25, 4403 26 000 0, 4403 91, 4403 93, 4403 94 000 0 и  4403 99 000 1), 4404, 4406, 4407)».
4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 30 дней после дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2022 года.

Председатель Правительства
     Российской Федерации                                                                 М. Мишустин

	Приложение
к постановлению
Правительства Российской Федерации
от ___________ № _______

Перечень железнодорожных пунктов пропуска через Государственную границу Российской Федерации для убытия с территории Российской Федерации товаров, классифицируемых в товарной позиции 4403 единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза

1. Люття;
2. Хасан.